АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2026							№ 85

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы
«Обеспечение населения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 31 октября 2024 г. № 1701

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение постановления администрации Бутурлинского муниципального района от 14.05.2014 №440 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлинского муниципального района», в целях реализации программно – целевых принципов бюджетного планирования администрация Бутурлинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем» на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг., утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 31 октября 2024 г. № 1701, изложив его в новой редакции.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области buturlino.nobl.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных, земельных отношений и жилищной политики администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области Н.В. Панкратову.

Глава местного самоуправления						 М.Ф.Петрова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области
 от 31.10.2024 № 1701
в редакции постановления
администрации
Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack]от 22.01.2026 № 85

[bookmark: Par40]План реализации муниципальной программы
«Обеспечения населения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным жильем»
 (наименование муниципальной программы Бутурлинского округа Нижегородской области)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок <*>
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2025 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2026 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2027 год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	Очередной год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	Подпрограмма 1«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области»
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2027
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	5265,25
	4005,92
	422,07
	0,0
	16099,60
	0,0
	422,07
	0,0
	10505,3
	3906,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	5265,25
	4005,92
	422,07
	0,0
	16099,60
	0,0
	422,07
	0,0
	10505,3
	3906,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	3115,71
	4005,92
	0,0
	0,0
	13950,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10044,0
	3906,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2. Предоставление единовременных денежных выплат на обеспечение жильем ветеранов Великой Отечественной войны и иных приравненных к указанной категории граждан
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.3. Предоставление единовременных денежных выплат на обеспечение жильем инвалидов, ветеранов боевых действий и иных приравненных к указанной категории граждан
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.4.
Проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений
	Назаров С.Б.
	01.01.2022
	31.12.2026
	Проведение ремонта
	Проведение ремонта
	Проведение ремонта
	Проведение ремонта
	461,3
	0,0
	0,0
	0,0
	461,3
	0,0
	0,0
	0,0
	461,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.5
Приобретение жилых помещений гражданам, утратившим жилые помещения в результате пожара
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	1688,28
	0,0
	422,07
	0,0
	1688,28
	422,07
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
«Обеспечение жильем молодых семей в  Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской области»
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Выплата компенсации части процентной ставки
	Приобретение жилых помещений и выплата компенсации части процентной ставки
	Приобретение жилых помещений и выплата компенсации части процентной ставки
	Приобретение жилых помещений и выплата компенсации части процентной ставки
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	64,0
	172,9
	235,8
	0,0
	73,7
	171,9
	3,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Улучшение жилищных условий молодых семей
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Выплата компенсации части процентной ставки
	Приобретение жилых помещений и выплата компенсации части процентной ставки
	Приобретение жилых помещений и выплата компенсации части процентной ставки
	Приобретение жилых помещений и выплата компенсации части процентной ставки
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	64,0
	172,9
	235,8
	0,0
	73,7
	171,9
	3,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2065
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	Приобретение жилых помещений
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	64,0
	172,9
	232,8

	0,0
	73,7
	171,9
	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.1.2.  Выплата компенсации части процентной ставки по кредитам, выданным до 31 декабря 2006 года на приобретение или строительство жилья»
	Панкратова Н.В.

	01.01.2022
	31.12.2026
	Выплата компенсации части процентной ставки
	Выплата компенсации части процентной ставки
	Выплата компенсации части процентной ставки
	Выплата компенсации части процентной ставки
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	5265,25
	4005,92
	425,07
	0,0
	16163,60
	172,9
	657,87
	0,0
	10579,00
	4077,90
	3,0
	0,0